Le poète y parle de vers composés par lui, à la demande

de l’auteur, pour être placés à la fin de ce grand ouvrage;

il dit même expressément qu’il en a fait deux rédactions de

mètre différent : « Mitto igitur paucos elegos ejusdemque

« sententiae totidem, si malis, hexametros. Utere vel utris-

« que vel utrislibet. Utrosque raptim et extemporali impetu

« dictatos noveris, nuntio tuo mecum syllabas metiente, ita

« ut nulla tam brevis fuerit quae sibi non longissima vide-

« retur. »

De ces vers écrits pour accompagner l’œuvre d’un ami,

on a la rédaction en distiques élégiaques, insérée dans

l’édition du Milleloquium de Lyon (1555), et donnée par

Fracassetti dans une note à la lettre de Pétrarque. La
rédaction en hexamètres se trouve conservée par le Pari-

sinus lat. 2120. Ce manuscrit, en deux gros volumes, a été

exécuté en Italie vers la fin du xiv e
siècle. Voici l’incipit du

31
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second volume et l'explicit (f. 257), qui méritent d’être inté-

gralement reproduits :

Incipit secunda pars Milleloquii editi ex diclis beati Augus-

tini a traire Bartolomeo de Urbino, ordinis fratrum heremi-

tarum sancti Augustini, et incipit hec pars ab hac litera M et

dictione Magdalena. In nomine Domini. Amen.

Explicit tabula omnium epistolarum, librorum, tractatuum,

omeliarum sive sermonum, quiaomelia idem est quod sermo,

quos perlegi et pro hac compilatione excerpsi, quorum omnium
si quis haberet noticiam, puto eum posse advertere me velut

de mari stillam aque, ita de magno acervo granum modicum
elegisse, et nedum milleloquium, sed ut ita loquar iniinitilo-

quium facere potuisse. Michi licuit tamen talibus concludere

me tris :

Iugenii fontes et prata virentia circum,

Augustine, tui raptus amore feror.

Si labor hic requiem populo prestare nepotum
Forte queat, labor hic est michi grata quies.

Ilinc sibi posteritas stillas studiosa salubres

Hauriat, hinc cupide florea séria légat.

Sed dominabilis amicus dominus Franciscus Petrarca, qui

mine in poesi est laureatus unicus, dixit hos versus melius sic

debere scribi, cum utrosque et precedentes scilicet et se-

quentes versus rogatus ipse michi dictasset :

Ingenii fontes et prata virentia lingue,

Augustine, tui succensus amore peragrat

Urbino patria vir nomine Bartholomeus,

Afferat ut populo requiem labor iste nepotum.

Hinc sibi posteritas stillas studiosa salubres

Hauriat, hinc lectos componat in ordine flores.

Cette souscription de l’auteur exclut de l’œuvre de